
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis ze 7. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 10. 5. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 6. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 7. jednání R MO byl 

jmenován V. Košťál. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

II 
Zpráva starosty  

- jednání s náměstkem primátora p. Rychteckým – hasičská zbrojnice 

- jednání Fáblovka - obchvat 
- účast na hasičských závodech  Studna Jiřího Kulicha a Memoriál F. Holického 

- účast na jednání RMO Pardubice VI 

- jednání s ŘSD, SmP, Park Rosice, Mercedes, Kovaz, TJ Sokol Rosice n/L, Tangenta 

- řešení osvětlení na Generála Svobody se SmP a odborem dopravy MmP 

- jednání s náměstkem primátora p. Hrabalem – obchvat Pardubice 

- jednání se starosty MO Pce II a Srchu p. Hejným a p. Bezdíčkou 

- porada s DpmP ohledně spojů MHD o prázdninách 

Rozprava: 

V. Košťál – dotazy na jednání o hasičské zbrojnici a osvětlení na G. Svobody – odp. J. Rejda  
Usnesení č.: 75/7-5/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO PVII v roce 2023 

2. Návrh investic MO k zařazení do změny rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

3. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem prostor sloužících 

podnikání na adrese Semtínská 42, Ohrazenice 

4. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem části prostor sloužících 

podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního zařízení 

5. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na nájem prostor sloužících podnikání 

- restaurace „Pod Věží“ v Doubravicích  

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice o veřejném pořádku 

7. Žádost o individuální dotaci 

8. Návrh Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
 

Usnesení č.: 76/7-5/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
1. Informativní zpráva o průběhu realizace investičních akcí MO PVII v roce 2023 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD, zprávu uvedl J. Rejda 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO, proběhla diskuse k akci J. K. Tyla – je opět odpor občanů 

Usnesení č.: 77/7-5/2023 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 



2 

 

  

2. Návrh investic MO k zařazení do změny rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovali T. Vencl, vedoucí ŽPOD a M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá T. Vencl, vedoucí 

ŽPOD 

Rozprava:  

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO, z návrhu vyřazujeme nový chodník ul. P.Holého a 

zařazujeme řešení ostrůvku na komunikaci od Hrádku do Doubravic a chodníky u křižovatky v 

Doubravicích 

Usnesení č.: 78/7-5/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje zařazení navrhovaných akcí do návrhu změny rozpočtu pro rok 
2023, dle pořadí uvedeného ve zprávě. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

3. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem prostor sloužících podnikání 

na adrese Semtínská 42, Ohrazenice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Při jednání RMO byla otevřena jedna obálka s nabídkou, a to od současného nájemce 
Usnesení č.: 79/7-5/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
prostory sloužící podnikání v objektu „obecního domu“ v Ohrazenicích, nacházející se v I.  
nadzemním podlaží v levé části budovy čp. 42 na Semtínské ul. v Pardubicích – Ohrazenicích, na 
pozemku parcela č. st. 45/1, k.ú. Ohrazenice 709328, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 
10001, o celkové výměře 74,15 m2 dle záměru schváleného usnesením Rady MO Pardubice VII č. 
72/6-4/2023 dne 12.4.2023,   
a)  *****, IČ: 728 65 431 za nájemné ve výši 780,- Kč/m2/rok bez DPH, plátci DPH bude k 
nájemnému připočtena DPH v platné výši, na dobu určitou 3 let s tříměsíční výpovědní dobou                                                                           
k účelu provozování služeb manikúry a pedikúry. Rada akceptuje nižší nájemné z důvodu 
zhoršeného stavebně technického stavu objektu, průkazu energetické náročnosti E nehospodárná 
a k zajištění poskytovaných služeb pro občany Ohrazenic a okolí, 
b) za podmínky, že nájemce je povinen složit jistotu ve výši trojnásobku sjednaného měsíčního 
nájemného k zajištění případných pohledávek pronajímatele (u plátců DPH ve výši trojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného včetně DPH v platné výši). 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

4. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem části prostor sloužících k 

podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního zařízení 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Při jednání RMO byla otevřena jedna obálka s nabídkou, a to od současného nájemce. Nájemce nepodal 

ani minimální zveřejněnou nabídku. 
Usnesení č.: 80/7-5/2023 
R MO Pardubice VII zprávu projednala a 
a) z předložených nabídek podaných na základě záměru schváleného usnesením RMO 
Pardubice VII č. 73/6-4/2023 dne 12.04.2023 na nájem části prostor sloužících podnikání 
v objektu „obecního domu“ v Doubravicích, nacházející se v III. nadzemním podlaží v levé 
části budovy čp. 8 v Pardubicích – Doubravicích, na pozemku parcela č. st. 43/1, k. ú. Semtín 
(7747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, nevybrala žádného 
nájemce, 
b) schvaluje - nový záměr Městského obvodu Pardubice VII v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pronajmout část prostor sloužících podnikání, 
umístěných v III. nadzemním podlaží budovy čp. 8 v Doubravicích, stojící na pozemku st. 
parcela č. 43/1, k. ú. Semtín (7747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, dle 
podmínek přiloženého návrhu s tím, že minimální nájemné stanovuje na Kč 1.200,-/ měsíc + 
platná sazba DPH,   



3 

 

c) ukládá - ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 
- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

5. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na nájem prostor sloužících podnikání - 

restaurace „Pod Věží“ v Doubravicích 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO. Ke zveřejněnému záměru 

nebyl podán žádný návrh, navrhujeme vypsat další kolo záměru se stejným účelem. 
Usnesení č.: 81/7-5/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a 
a) bere na vědomí, že na základě záměru schváleného usnesením RMO Pardubice VII č. 
60/5-3/2023 dne 15.03.2023 na nájem prostor sloužících podnikání v objektu na adrese 
Doubravice čp. 8, Pardubice, stojícím na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. Semtín (747386), 
zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové výměře 348,52 m2,  
nebyla podána žádná nabídka, 
b) schvaluje nový záměr Statutárního města Pardubice - Městského obvodu Pardubice VII dle 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pronajmout 
prostory sloužící podnikání na adrese Doubravice čp. 8, Pardubice, na pozemku st. parcela č. 
43/1, k. ú. Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové 
výměře 348,52 m2 za účelem provozování restaurační činnosti a kulturního sálu dle 
přiloženého návrhu, 
c) ukládá ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě II zveřejnit, 
d) schvaluje bezúplatné ponechání dřevěného barového pultu v prostoru výčepu a dřevěného 
barového pultu v prostoru malého sálu Restaurace Pod věží, Doubravice čp. 8 dle fotopřílohy.  

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
                                                                                                                                                                                                                              
6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice o veřejném pořádku 
Zpracoval a předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Rozprava: 

V. Košťál – navrhuje doplnit u bodu b), přílohy č. 3 ovocný sad v Rosicích včetně příjezdu 

Usnesení č.: 82/7-5/2023 
R MO Pardubice VII projednala návrh nové vyhlášky a navrhuje: 
přílohu č. 3 (vymezení ploch veřejné zeleně, kde platí zákaz jízdy a stání pro motorová vozidla) 

k čl. 4 návrhu vyhlášky – doplnit nové sídliště v Ohrazenicích, satelit Doubravice, ovocný 

sad v Rosicích včetně příjezdu 

přílohu č. 5 (prostory se zákazem konzumace alkoholických nápojů) k čl. 6 návrhu vyhlášky – 

doplnit vyjmenované - rozsvěcení vánočního stromu v Rosicích, Ohrazenicích, Trnové a 

Doubravicích. 

přílohu č. 9 – ke slavnosti pálení čarodějnic v Rosicích nad Labem – fotbalový areál TJ Sokol 

Rosice, doplnit ovocný sad Rosice 

V ostatních bodech se zněním vyhlášky souhlasí.  
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

7. Žádost o individuální dotaci 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO  
RMO stahuje bod č. 7 z jednání. 
 

8. Návrh Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO  
Usnesení č.: 83/7-5/2023 
R MO Pardubice VII projednala předložený návrh Nařízení o vyhlášení záměru zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov a k tomuto návrhu nemá připomínek. 

- pro:    5 

- proti:  0  



4 

 

- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 84/7-5/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Spolek Pardubický spolek historie železniční dopravy, IČO 48160733, se sídlem Na Staré 

poště 2865, 530 02 Pardubice, žádá o výpůjčku pozemků označených jako p.p.č4329/4 o 

výměře 533 m2, p.p.č. 4329/3 o výměře 77 m2, p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 

4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 4327/2 o výměře 18 m2, p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 

o výměře 22 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 3848/2 o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 

o výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 45 m2, p.p.č. 3839/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, části pozemku označeného jako p.p.č. 627/5, v k.ú. Rosice nad Labem, za účelem 

umístění a provozování železničního muzea.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56, žádá o-vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „I/37 

Pardubice MÚK Ohrazenice – MÚK Palackého, čtyřpruh, OŽK“, kdy část této stavby bude 

realizovaná na částech pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o výměře 19 m2, p.p.č. 314/2 

o výměře 12 m2, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře 74 m2, k.ú. Rosice nad Labem, 

v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jako p.p.č. 217/5 o výměře 26 m2, 

v k.ú. Trnová, p.p.č. 753/3 o výměře 39 m2, p.p.č. 738/3 o výměře 8 m2, p.p.č. 738/5 o výměře 

7 m2, p.p.č. 738/9 o výměře 3 m2, p.p.č. 738/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 738/7 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 738/8 o výměře 1 m2, p.p.č. 753/1 o výměře 1 m2 a p.p.č. 753/4 o výměře 15 m2, vše 

v k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu dočasného záboru, formou uzavření smlouvy o 

podmínkách provedení stavby -záměr budoucího úplatného převodu částí pozemků označených 

jako p.p.č. 617/12 o výměře cca 19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Trnová, 

p.p.č. 729/7 o výměře cca 74 m2, k.ú. Rosice nad Labem.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3) Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 

Pardubice, žádá o -vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „II/211 Okružní 

křižovatka Rybitví“, kdy část této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 198/1 o výměře 181 m2, p.p.č. 198/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 2 m2, 

vše v k. ú. Semtín, p.p.č. 949/6 o výměře 133 m2, p.p.č. 932/19 o výměře 164 m2, vše v k.ú. 

Rybitví, v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jakop.p.č.198/1 o výměře 

264 m2, p.p.č. 198/9 o výměře 1 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 93 m2, vše v k. ú. Semtín, p.p.č. 

949/6 o výměře 116 m2, p.p.č. 932/19 o výměře 206 m2, vše v k.ú. Rybitví, v rozsahu 

dočasného záboru, formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – středové čáry v Doubravicích, požadavek na zvýšení výšky retardérů u příjezdu k beach. 

centru 

J.Rejda, V. Košťál – diskuse k osvětlení stezky od Březinky k Semtínu a vyčištění krajů 

Zapsala P. Žďárská 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 


